Cfi111ara
:\ l 1111icipa l ..

B.\HR\ no C .\R '.\S •

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

a/ácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO
1 5 MAi 2023 D Requerimento

D Indicação Nº. 033/2023

cf/iZ- X Moção de Aplausos
Ass.:

Autor: Vereador - W ANDERLI VILELA DOS SANTOS (SECRETA BIKE) - PSB.

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS e
CONGRATULAÇÕES, a Ilustre FAMÍLIA SILVA, que tem desempenhado a profissão de
fECICLADORES com muito zelo e dedicação catando lixos recicláveis todos os dias em
ossa cidade, inclusive com atividades voluntárias:

~ V ALDELINO DA SILVA SANTOS;
~ SELMA APARECIDA DA SILVA;
~ AUFLAIDES ANTÔNIO DA SILVA;
~ REIMORE FELIPE DA SILVA SANTOS;
~ MARIA EDUARDA DA SILVA E SILVA;
~ PYETRO DIVINO DA SILVA;
~ RAICK MA THEUS DA SILVA SANTOS.

JUSTIFICATIVA: A homenagem é uma justa, oportuna e merecida forma
de reconhecer que no exercício de sua atividade a FAMÍLIA SILVA, tem se demonstrado
comprometida com atividades de recicláveis, o que tem lhe engrandecido com reconhecimento
por parte da Sociedade, que os acompanha todos os dias. A eles, os nossos mais sinceros
cumprimenlos.

2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças, em 1 O de maio de

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.Jeg.br